bent, preciosæ evadunt omnes pro Philosophis: His enim vident, quomodo natura insensibiliter catenam omnium entium sublunarum, nullo relictio intervallo, contexuit.

Ubique stationem, tempus florendi, duracionem cuiusque speciei apposui: Quia his datis, saepe facilior evadit diagnosis plantarum. Præter Linnæanum omnia Synonima neglexi, quia centies repetita, iterum transcribere necessarium non credidi: Non video enim utilitatem hujus operis. Nomina igitur Bauhini, Tournefortij, & aliorum in Linnæi, & Halleri operibus querantur. Si tamen suppressio Synonimorum displicet; ad calcem perduco opere, separatim nostras plantas juxta Methodum Linnæi, aut alterius exhibendo, facilime addere poterimus, antiquorum, & recentiorum synonima, auctorum qui figuræ, descriptiones, aut characteres tradiderunt.

Post descriptiones nullas indicavi figuræ,
quia portatile opus desiderant Botanophyl-
li. Libri, qui continent figuræ, nimium
ponderosi, vix in herborisationibus trans-
feruntur. Nullus præterea auctor omnium
plantarum Litvanicarum figuræ accur-
atas continet. Qui vellet colligere omnes
libros, qui nostras aliquas, aut plurimas
bene delineatas exhibeant, mille, & ultra
nummos aureos spargere deberet: Nullus
certe ex Botanophyllis nostris has impensas
tolerare potest, quis igitur non anxie ex-
pediabit effectus curarum Regis Floræ no-
stræ Promotoris, qui serio nobis injunxit,
ut in posterum delineationes adderemus om-
nium plantarum Litvaniæ. Nam aliquot
paratas centurias habemus, forma in quar-
to exaratas, quas finito hoc compendio,
per fasciculum publicabimus: Cum comple-
tis cujusque speciei descriptionibus, a casu
seminis ad novam fructescientiam, quibus
addidimus usus æconomicos, & pharma-

ceuticos, numerosis, propriisque experimen-
tis, confirmatos. Sub quaque specie in-
venient curiosi plenam citationem omnium
Synonimorum, praesertim Auditorum, qui
figuras, descriptiones, aut methodos pro-
posuerunt, cum judicijs ex typo naturae e-
rutis. Nunc autem vade mecum tantum Bo-
tanicum pro Lithuania curiosis proponimus.
In quaque serie raras invenient species, li-
ceat hic nonnullas revocare. In prima,
praeter nonnulla Galia, quæ non sunt in-
dicata in vicinis floris sicut Valantiam gla-
bram; Campanula pyramidalis, vere spon-
tanea, sub clymate nostro confirmatur.
Singularis varietas Campanulæ Thyrsoi-
deæ in Sylvis nostris invenitur; Praeter
Campanulam lilifoliam, & alias, quas ad
Linnæanas certe reducere non potuimus.
Veronicas nonnullas in secunda Collectione
Alpinas, & Sibericas vix sperandas pro-
pono, praeter maritimam, galeopsidem &c.
In eadem Dracocephallum Moldavicum ve-
re circa Grodnam spontaneum, pedicula-
ris